Nerva tranquillissimus lxx annorum imperat uno anno. Qui decreta Domi-
tiani evacuans cunctos exules revocavit; unde Johannes evangelista, hac 
generali indulgentia liberatus, Ephesum rediit, ubi a fratribus rogatus de 
divinitate Christi novissimus evangelium scribit. Clemens papa sub Trajano 
martyrium complevit in mare praecipitatus, ubi templum marmoreum ange-
licis ei manibus praeparaturn, mari quotannis recedente, a fidelibus visitatur. 

' Evaug. Sti Marci, cap. XIV, v. 51. 
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ilic baptizandis ex doctrina beati Petri inunctioneni addidit chrismatis et 
olei. Postea vero beatus Ambrosius Damasus et Leo papae reliqua addide-
runt. INota quod baptizandus primo debet immergi recta facie ad aquam et 
versus Orientem secundo capite verso ad Aquilonem, tertio ad Meridiem. 
Idem Clemens instituit pallas, vela et caetera ecclesiae vestimenta lavari intra 
sanctuarium a diaconis et humilibus ininistris, quae etiarn nec contingi vel 
offerri a non sacratis hominibus possunt. Mortuos quoque his operiri non 
licet: item instituit laicos non ingredi presbyterium et ubi clerici sunt, quando 
missa celebratur. 

Trajanus, a Nerva adoptatus in fihium, ei succedit et imperavit annis xix 
cum dimidio, apud insignem Galliae urbem imperii insignia suscipiens, quam 
urbem, deductis in earn Romanorum civiurn colonis, Coloniam nominavit. 
Nam tres fratres ohm fuerunt Agrippa, Gratianus et Nero, principes romani, 
quorum prirnus Agrippa Agrippinam fecit, Gratianus vero Aquisgrani, sic 
dictas quia calidos fontes ibi elaboravit de quibus post cccc fete annos Kayo-
lus balnea fecit valde utihia. Iste Agrippa gener fuit Augusti. Julius vero Caius 
Gandavum aedificavit. Securidum quosdam, Trajanus errore deceptus Chris-
tianos persequebatur, donec per Plinium quem persecutorem fecerat corn-
monitus scriptis lenioribus, mandavit hoc genus non inquirendum, oblatos 
tamen exarninandos. 

Johannes evangehista, anno post passionem Christi lxviij, aetatis suae xcix, 
Christo junior septem annis, fundatis per Asiam ecclesiis, nullo dohore gra-
vatus in Epheso requievit, viij kal. Julii, id est in nativitate beati Johannis 
Baptistae, sed cessit ei quod major inter natos mulierum non surrexit, et 
translaturn est festurn ejus, sicut in praecedentibus diii de beato Stephano, ad 
tertium diem nativitatis Domini, ut omnes comites suos haberet sponsus qui 
candidus est et rubicundus. Symeon, fihius Cleophae, propinquus ChrisLi 
post Jacobum, Jherosolyrnorum episcopus, centurn viginti annorum, cru-
cifigitur, xij kal. Martii. Ignatius, Johannis discipulus, tertius Antiochiae post 
Petrum episcopus, Romarn perductus, bestiis traditur. Rornae Hermes vir 
illustris post carceris custodiam punitur gladio. 

Trajanus pietatis et justitiae cultor praecipuus fuit. Quem in procinctu 
behhi positurn, cum jam ascenso equo pergeret, vidua interpehlavit, ut earn 
vindicaret de co qui injuriarn faciebat, at ille : cReversus de bello hoc fa-
ciam. At illa: u Quid si in bello mortuus fueris P Turn ille : a Faciet hoc 
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ille qui post me regnabit. Turn illa: cc Quod ille facturus sit tu nescis. Nec 
u hoe quidquam ad te, fac tu pro te quod tibi prosit. Mox ergo equo descen-
dens exercitum detinuit, donec illi satisfecit. Sanctus papa Gregorius primus, 
cum hoc et caetera pietatis ejus studia legisset, miseratus quod tanta ejus 
pietas in oblivione esset corarn Deo, mulium deflevit pro anima ejus. Quod 
licet omnino difficile erat, tamen a Deo in responsis accepit se exauditurn, 
sed pro pagano orare ultra non praesumeret. Trajano apud Seleuciarn Isau-
riae profluvio ventris exstincto, versum est in proverbium : Nullus felicior 
Augusto, nec Trajano melior. 

Silvius Adrianus imperavit xxj annos et diniidio, qui exstirpatis penitus Ju-
daeorum reliquiis, quia suo tempole in arma versi Palestinam depopulari 
acceptaverunt, peregrae nationis incolis replens Jberusalem, Elyam earn vo-
cavit, Ut in Rornanorurn jus conversa et rituai pariter mutaret et nornen; 
ex quo tempore Jherosolyrnam etiam introeundi licentia Judaeis ablata est. 

Eustachius, cognomento Placidus, cujus exstitit peregrinatio sub Trajano 
mirabilis, cum uxore et duobus fihiis, in initio regni Adriani, quia sacrificare 
noluit, igne crematus est. Romae Alexander papa cum Eventio et Theodulo 
presbyteris martyrium pertulit pro fide Christi. Iste Alexander instituit aquam 
aspersionis cum sale benedicto consecrari, et in habitaculis fidelium spargi, 
oleurnque benedici ab episcopo quotannis et vetus per novitatem sacrarnenti 
incendi. Inseruit etiam canoni memoriam Dominicae passionis, et sicut de 
latere Christi fluxit sanguis et aqua, ita et aquam vino misceri instituit in 
ipsa consecratione, nec vinum sine aqua, nec aquam sine vino offerri decer-
nens. Romae illustrissima Virgo Sabina pro Christo gladio transverberatur. 
Aquila interpres Ponticus agnoscitur. Hic Judaeis fuit proselytus, sicut et 
Theodosion Ephesius, quos sequuntur Hebionitae dicentes, Christum ex Jo-
seph sernine naturn. Valentinianus et Marcion haeretici agnoscuntur. Valen-
tiniani a Valentino platonico vocantur, qui eonas, id est secula quaedam, in 
originem Dei creatoris induxit, Christurnque non corpus assumpsisse de Vir-
gine, sed quasi per fistulam transiisse asseruit. Sixtus sedit decem annis et 
dimidio. Hic instituit intra missarurn solemnia Sanctus, sanctus, sanctus 
cantari. Telesphorus, papa et martyr, sedit annis xj. Hic statuit clericos jeju-
nave vij hebdomadis ante Pascha. Hujus tamen instituti transgressores non 
arguuntur, quia moribus utentiurn approbatum non fuit. Constituit etiam, 
ut in nocte natalis Dornini missae celebrentur, atque Ut ad missam Gloria 
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n exoelszs Deo canatur, quamvis quidem post verba evangelica (quod) sequi-
tur post ab Hilanio Pictavensi dictatum credatur. 

Adrianus in utraque lingua eruditissimus, sed libidinis impatiens, cum 
Judaeos ultima caede perdomuisset et christianos in unbe sua recepisset 
morbo intercutis Aquae apud Baias monitur. Succedit Titus Aurelius Anto-
ninus vet Antonius, cognomento Pius, imperans xxij annis et dimidio. Qui 
adeo pie et tranquille reinpublicam gubernavit, Ut menito pater patniae appel-
latus sit. In omni regno suo indulgentia offensas donavit, et debita relaxavit, 
ideoque pius dictus est. Erga nostros quoque ita mitis fuit, Ut accusatores 
ipsorum poenas eorum sustinere juberet. Iste imperavit cum fihiis suis, Aurelio 
et Lucio. 

Romae sancta Felicitas pro Christo capite est truncata, post martyrium vij 
fihiorum, qui passi sunt vj idus Julii. Hyginus papa sedit iiij annis. lie clerum 
constituit et per sua officia distnibuit ecciesiasticos gradus. Cataphrygarum 
haeresis oritur. Cataphrygis nomen Phrygia dedit, quia ibi exstiterunt aucto-
res eorum, Montanus, Priscilla, Maximilla. Ii adventum Spiritus Sancti non 
in apostolis sed in se completum asserunt, et de singulani mitnditia gloniantes, 
cannes damnant, omnem coitum spurcum vocant seu putant. Cerdon duo 
contraria principia assent, boni et mali, et duo principia boni, alterum bo-
num dominum, alterum justum, introducens bonum sua bonitatet notum, 
patrem Jhesu Chnisti, alterum autem ignotum et sanguinatium qui legis cru-
delia praecepta dedit. 

Pius papa sedit annis xij. Pascha die dominico constituit celebrari, quia 
eodern tempore angelis in habitu pastoris apparuit cuidam doctoni llermae, 
hoc ei praecipiens. Anicetus, qui est Anitius, papa sedit 'annis xij. Qui den-
cos comam nutnine prohibuit, in niodum sphenae radere jubens. Instituit et 
clericos non secularium sed proposito sanctitatis et religioni congruis uti t yes-
tibus. Romae Praxedis virgo, plena openibus bonis et eleemosynis, quievit in 
Chnisto. Marcion, discipulus Cerdonis, Romae docuit. alium esse Dominuin 
majonem conditore Deo, sed restit.it  ci et caetenis haereticis, Polycarpus, 
Smyrneorum episcopus, auditor Johannis apostoli, qui hoc tempore-sub Ani-
ceto post illustne martynium in igne, quievit intactus ab co. Huic Marcion 
occurrens c Agnosce nos, inquit. - c Agnosco, inquit, pnimogenitum 

Sathanae. ,) 
Antonio Pio succedit gener ejus Marcus Aurelius Antoninus Yerus, dege- 
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nere Numae Pompilii, haud dubie nobilissimus, et cum eo Lucius Annius An-
toninus Severus, genere et affinitate sibi junctus, vel secundum alios frater 
ejus, imperavit annis xviij et dimidio. Qui cum annis xj cum Antonino Vero 
regnasset, post triumphum Parthicum, Seleucia Assyriae capta, orta apud 
Asiam persedutione quarta, in Venetia sanguine ictus, id est apoplexi, interiit.